
Besluit tot wijziging Beleidsregels Schuldhulpverlening 2021 gemeente Tholen 

Het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Tholen, 

  

overwegende dat: 

  

1. De Eerste Kamer op 7 februari jl. met de wijziging van de Faillissementswet ter verbetering van 

de doorstroom van de gemeentelijke schuldhulpverlening naar de wettelijke schuldsaneringsre- 

geling natuurlijke heeft ingestemd; 

2. Het van belang is dat de buitengerechtelijke schuldregeling (Msnp) en de wettelijke schuldregeling 

(Wsnp) op elkaar aansluiten en elkaar niet verdringen; 

3. Door het verkorten van de aflosperiode van de Msnp meer inwoners met problematische schulden 

zicht krijgen op een schuldenvrije toekomst. 

gelet op de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening en op het bepaalde in artikel 4:81 van de Algemene 

wet bestuursrecht (Awb); 

  

B e s l u i t: 

  

De ‘Beleidsregels Schuldhulpverlening 2021 gemeente Tholen’ als volgt te wijzigen: 

Artikel I 
Artikel 8 lid 2 komt als volgt te luiden: De verzoeker zonder minderjarige thuisinwonende kinderen die 

in de afgelopen 3 jaar, voorafgaande aan de dag waarop het verzoek voor schuldhulpverlening is inge- 

diend, een hulpverleningsovereenkomst is aangegaan, wordt in het beginsel niet geholpen. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en heeft terugwerkende kracht tot 1 juli 2023. 

Aldus besloten door het college van de gemeente Tholen in zijn vergadering van 29 augustus 2023 

Tholen, 29 augustus 2023 

Burgemeester en wethouders van Tholen, 

J.K. Fraanje 

secretaris 

M.L.P. Sijbers 

burgemeester 

Nr. 487399 

GEMEENTEBLAD 16 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Tholen 

Gemeenteblad 2023 nr. 487399 16 november 2023 1 


